Fl. 1 de 2/ata n.º8 – reunião de vinte e sete de março de 2023

AGRUPAMENTO DE ESCOLAS

AGUALVA MIRA SINTRA

Comissão Permanente do Conselho Geral

Agrupamento de Escolas Agualva Mira Sintra

Ata n. º 8 (oito)

Aos vinte e sete dias do mês de março de dois mil e vinte e três, após o término das entrevistas

individuais aos candidatos, no Auditório da Escola Secundária de Matias Aires, reuniu a Comissão

Permanente do Conselho Geral do Agrupamento de Escolas Agualva Mira Sintra, situado na

cidade de Agualva Cacém.---------------------------------------------------------------------------------------

A reunião teve como ordem de trabalhos:---------------------------------------------------------------------

Ponto 1 – Votação das Atas números seis e sete;---------------------------------------------

Ponto 2 – Conclusão da elaboração dos Relatórios de Avaliação dos candidatos de

acordo com ponto 5 do artigo 5.º do Regulamento para procedimento concursal de

eleição do Diretor do Agrupamento de Escolas Agualva Mira Sintra;---------------------

Ponto 3 – Votação da ata da presente reunião.------------------------------------------------------------

Após a votação das duas atas anteriores, referentes às entrevistas aos dois candidatos, deu-se início

aos trabalhos com uma breve discussão sobre as mesmas. Passou-se, de seguida, à elaboração dos

Relatórios Finais de análise das entrevistas aos candidatos. Assim, com a inclusão das transcrições

das respostas dadas pelos candidatos, ficaram concluídos os Relatórios de Avaliação das duas

Candidaturas que serão enviados juntamente com os respetivos Projetos de Intervenção dos

candidatos a todos os conselheiros, para que os possam analisar antes da reunião de Conselho

Geral.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E, nada mais havendo a tratar, deu-se por terminada a reunião da qual se lavrou a presente ata, que,

depois de lida e aprovada, vai ser assinada nos termos da lei. ---------------------------------------------

Fl. 2 de 2/ata n.º8 – reunião de vinte e sete de março de 2023

AGRUPAMENTO DE ESCOLAS

AGUALVA MIRA SINTRA

Agualva, 27 de março de 2023

Nome Assinatura

Sílvia Iolanda Barata Timóteo

Carla Alexandra Moniz Pedro

Rosa Maria Pedro Dias

Raquel Sofia Neves Bamond

Felisbela Reis Neves Bernardo

Lara Beatriz Mendes Miguel

Ana Beatriz Lourenço Costa

Maria Helena Pissarro Cardoso